de “Aguinaldo” al personal de seguridad del municipio por 69,500.00 pesos corresponde a 
recursos federales del FORTAMUN 2022, por lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-D-20418-19-1455-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 69,500.00 pesos (sesenta y nueve mil quinientos pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por pagar el concepto de Aguinaldo sin contar con la documentación 
comprobatoria correspondiente, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad